[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия
Совет Кемского городского поселения
РЕШЕНИЕ
28 июня 2023 года

г. Кемь

№ 5-20/110

О досрочном прекращении полномочий депутата Горбачева С.А.
Рассмотрев представление прокуратуры Кемского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 17.05.2023 № 07-20-2023 и заключение постоянной комиссии по правовым вопросам от 15.06.2023 года, руководствуясь ч. 7.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 4 ст. 12.1; п. 2  ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", п. 11, ст. 30 Устава Кемского городского поселения,
СОВЕТ КЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Кемского городского поселения, Горбачева Сергея Анатольевича, за нарушение требований законодательства о противодействии коррупции в части непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в связи с утратой доверия.
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Кемского района для назначения дополнительных выборов депутата Совета Кемского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 12.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».
Глава Кемского городского поселения,

председатель Совета Кемского городского поселения
О.Ю. Лепехина